
Preisblatt für Erdgas gültig ab 01.01.2026

Tarif Komfort-Plus 

Die allgemeinen Preise gelten für Haushaltskunden, die Energie überwiegend für den Eigenverbrauch im 

Haushalt oder für einen Jahresverbrauch von 10.000 kWh nicht übersteigenden Eigenverbrauch für berufliche,

landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke beziehen.

Netto Brutto Netto Brutto

Arbeitspreis Energie Ct/kWh 8,107 9,647 7,470 8,889

CO2-Abgabe Ct/kWh 0,998 1,188 1,18 1,404

Gasspeicherumlage nach §35 e EnWG Ct/kWh 0,289 0,344 0,000 0,000

Gasbeschaffungsumlage nach § 26 EnSiG Ct/kWh 0,000 0,000 0,000 0,000

Arbeitspreis Ct/kWh gesamt 9,394 11,179 8,650 10,294

Grundpreis/Euro/Jahr 0  -  50.000 kWh 158,88 189,07 158,88 189,07

  50.001 - 300.000 kWh 185,05 220,21 185,05 220,21

Im Verbrauchspreis enthaltende Kostenbestandteile (ct/kWh) 1)

Erdgassteuer 0,550 0,655 0,550 0,6545

CO2-Abgabe 0,998 1,188 1,180 1,4042

Konzessionsabgabe (PLZ 76855) 0,300 0,357 0,300 0,357

Bilanzierungsumlage (THE) 2)
0,000 0,000 0,000 0,000

Gasspeicherumlage nach §35 e EnWG Ct/kWh 3)
0,289 0,344 0,000 0,000

Gasbeschaffungsumlage nach § 26 EnSiG Ct/kWh 0,000 0,000 0,000 0,000

Arbeitspreis Netznutzung bis 50.000 kWh 1,42 1,69 1,42 1,69

Jahresentgelte des Netzbetreibers bzw. Messstellenbetreibers (EUR/Jahr)

Grundpreis Netznutzung bis 50.000 kWh 80,00 95,20 80,00 95,20

Messtellenbetrieb 4)
15,95 18,98 15,95 18,98

Messung 3,80 4,52 3,80 4,52

Jahresentgelte gesamt: 99,75 118,70 99,75 118,70

In den geltenden Bruttopreisen ist die derzeitige Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) von 19 % enthalten.

1) Die Höhe der Umlage und Abgaben richten sich nach dem Preisblatt des zuständigen Netzbetreibers

2) Die Bilanzierungsumlage wird jeweils zum 01.10. eines Jahres angepasst.

3) Die Gasspeicherumlage enfällt ab dem 01.01.2026.

4) Der angegebene Jahrespreis für Messstellenbetrieb gilt bei einer Zählergröße G 2,5-G 6 (variabel je nach eingebautem Zähler).

    Für abweichende Zählergrößen gelten die Preise gemäß Preisblatt des zuständigen Messstellenbetreibers.

ab 01.07.2025 ab 01.01.2026

Stand: 01.07.2025


